Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2021

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, resolve ADJUDICAR o objeto do processo
licitatório, realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 029/2021, autuado nos autos do
Processo Administrativo nº. 166/2021. Tipo: Menor Preço global, à empresa RODRIGUES & CIA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.872.963/0001-79, no valor
global de R$ 189.999,00 (cento e oitenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais). Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES
PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS QUE COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO
DE TAPIRAMUTÁ/BA.

Tapiramutá - Bahia, 24 de setembro de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo
Pregoeiro Oficial

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2021

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, resolve ADJUDICAR o objeto do processo
licitatório, realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 036/2021, autuado nos autos do
Processo Administrativo nº. 318/2021. Tipo: Menor Preço global, à empresa FERNANDO BRITO DE
ALMEIDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.167.541/0001-93, no
valor global de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). Objeto CONTRAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO JUNTO
AOS SISTEMAS DE INFORMATIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Tapiramutá - Bahia, 24 de setembro de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo
Pregoeiro Oficial

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

 ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
 CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 185/2021

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal,

Sr. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS, torna pública a celebração do 1º Termo Aditivo ao

Contrato Administrativo nº 185/2021, celebrado com a empresa PPK GASES MEDICINAIS E

INDUSTRIAIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

04.014.774/0001-22, para fins de acréscimo do valor de R$ 900,00 (novecentos reais) ao valor

inicial do contrato, gerando um acréscimo percentual total de 0,674% (seiscentos e setenta e

quatro milésimos por cento) ao valor inicialmente contratado, representando um acréscimo de

25% (vinte e cinco por cento) sobre o item 03 do contrato, com fulcro no Art. 65, I, b c/c §1º, da Lei

8.666/93. Tapiramutá /BA, 21 de setembro de 2021. Roberto Venâncio Dos Santos - Prefeito

Municipal.

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

                                             GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2021

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 029/2021, autuado nos autos do
Processo Administrativo nº. 166/2021, Tipo: Menor Preço global. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA A MANUTENÇÃO
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS QUE COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA.
Empresa Vencedora: RODRIGUES & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 26.872.963/0001-79. Valor global: R$ 189.999,00 (cento e oitenta e nove mil
novecentos e noventa e nove reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 24 de setembro de 2021.

Roberto Venâncio dos Santos

Prefeito Municipal

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

                                             GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2021

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 036/2021, autuado nos autos do
Processo Administrativo nº. 318/2021, Tipo: Menor Preço global. Objeto: CONTRAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO JUNTO
AOS SISTEMAS DE INFORMATIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresa
Vencedora: FERNANDO BRITO DE ALMEIDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 35.167.541/0001-93, no valor global de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e
seiscentos reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 24 de setembro de 2021.

Roberto Venâncio dos Santos

Prefeito Municipal

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ATO DE TORNAR SEM EFEITO

O município de Tapiramutá, por meio da CPL, designada pelo decreto nº 013/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna

público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar SEM EFEITO a Publicação da RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE Nº073/2021, página 151 e do EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2021, página 32 referentes à

INEXIGIBILIDADE Nº 073/2021, PUBLICADOS no dia 08 de setembro de 2021, Edição Nº 216/2021, NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICIPIO. Motivo: Publicado erroneamente. Tapiramutá-Ba, 24 de setembro de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo

Presidente da CPL

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ATO DE TORNAR SEM EFEITO

O município de Tapiramutá, por meio da CPL, designada pelo decreto nº 013/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna

público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar SEM EFEITO a Publicação da RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE Nº086/2021, página 164 e do EXTRATO DE CONTRATO Nº 312/2021, página 045 referentes à

INEXIGIBILIDADE Nº 086/2021, PUBLICADOS no dia 08 de setembro de 2021, Edição Nº 216/2021, NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICIPIO. Motivo: Publicado erroneamente. Tapiramutá-Ba, 24 de setembro de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo

Presidente da CPL

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 9

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ATO DE TORNAR SEM EFEITO

O município de Tapiramutá, por meio da CPL, designada pelo decreto nº 013/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna

público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar SEM EFEITO a Publicação da RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE Nº104/2021, página 182 e do EXTRATO DE CONTRATO Nº 330/2021, página 63 referentes à

INEXIGIBILIDADE Nº 104/2021, PUBLICADOS no dia 08 de setembro de 2021, Edição Nº 216/2021, NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICIPIO. Motivo: Publicado erroneamente. Tapiramutá-Ba, 24 de setembro de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo

Presidente da CPL

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ATO DE TORNAR SEM EFEITO

O município de Tapiramutá, por meio da CPL, designada pelo decreto nº 013/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna

público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar SEM EFEITO a Publicação da RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE Nº128/2021, página 205 e do EXTRATO DE CONTRATO Nº 354/2021, página 86 referentes à

INEXIGIBILIDADE Nº 128/2021, PUBLICADOS no dia 08 de setembro de 2021, Edição Nº 216/2021, NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICIPIO. Motivo: Publicado erroneamente. Tapiramutá-Ba, 24 de setembro de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo

Presidente da CPL

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 11

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ATO DE TORNAR SEM EFEITO

O município de Tapiramutá, por meio da CPL, designada pelo decreto nº 013/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna

público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar SEM EFEITO a Publicação da RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE Nº137/2021, página 213 e do EXTRATO DE CONTRATO Nº 363/2021, página 94 referentes à

INEXIGIBILIDADE Nº 137/2021, PUBLICADOS no dia 08 de setembro de 2021, Edição Nº 216/2021, NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICIPIO. Motivo: Publicado erroneamente. Tapiramutá-Ba, 24 de setembro de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo

Presidente da CPL

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 12

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ATO DE TORNAR SEM EFEITO

O município de Tapiramutá, por meio da CPL, designada pelo decreto nº 013/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna

público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar SEM EFEITO a Publicação da RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE Nº140/2021, página 216 e do EXTRATO DE CONTRATO Nº 366/2021, página 97 referentes à

INEXIGIBILIDADE Nº 140/2021, PUBLICADOS no dia 08 de setembro de 2021, Edição Nº 216/2021, NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICIPIO. Motivo: Publicado erroneamente. Tapiramutá-Ba, 24 de setembro de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo

Presidente da CPL

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 13

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ATO DE TORNAR SEM EFEITO

O município de Tapiramutá, por meio da CPL, designada pelo decreto nº 013/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna

público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar SEM EFEITO a Publicação da RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE Nº150/2021, página 226 e do EXTRATO DE CONTRATO Nº 376/2021, página 107 referentes à

INEXIGIBILIDADE Nº 150/2021, PUBLICADOS no dia 08 de setembro de 2021, Edição Nº 216/2021, NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICIPIO. Motivo: Publicado erroneamente. Tapiramutá-Ba, 24 de setembro de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo

Presidente da CPL

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 14

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ATO DE TORNAR SEM EFEITO

O município de Tapiramutá, por meio da CPL, designada pelo decreto nº 013/2021 de 08 de Janeiro de 2021, torna

público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar SEM EFEITO a Publicação da RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE Nº152/2021, página 228 e do EXTRATO DE CONTRATO Nº 378/2021, página 109 referentes à

INEXIGIBILIDADE Nº 152/2021, PUBLICADOS no dia 08 de setembro de 2021, Edição Nº 216/2021, NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICIPIO. Motivo: Publicado erroneamente. Tapiramutá-Ba, 24 de setembro de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo

Presidente da CPL

Edição 227 | Ano 2021
24 de setembro de 2021

Página 15

Certificação Digital: T3KRBAH9-4AEV0WBK-WSMPUMIF-01ZNXZDL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2021-09-24T17:02:39-0300